
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace NZMDOS1217 Stránka 1 z 15 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. III 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Depozitárně expoziční objekt NZM v Ostravě – dodavatel stavebních prací 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-012170 
spisová značka zadavatele: NZMDOS1217 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
IČO: 75075741 
se sídlem: Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje, příp. mění nebo doplňuje zadávací dokumentaci 
na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Ve výkaze výměr, není ve stavební části u pol.č.106 měrná jednotka. 

106 K 612522101 Tepelná vnitřní izolace - systémová  skladba ( kalcium silikátové desky  )   168,700 

 VV  Podle dokumentace číslo D/S0 1.13/01  -  07 a technické zprávy   D SO  
1,13/TZ 

  

 VV  Sysrtémová - Kacium silikátová  deska  tl 100 mm ,  provedení  uchycení  na 
stěnu, dodávka desky, finální  omítka je součástí  samostatné položky 

  

 VV  168,7  168,700 

 VV  Součet  168,700 
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 D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   
 

  

• Můžete doplnit ve stavební části u pol.č.106 měrnou jednotku? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel doplnil do výkazu výměr měrnou jednotku „m2“ a tím aktualizoval soupis prací. 

Dotaz č. 2 

technická zpráva stavební části 

 

V technické zprávě stavební části jsou u jednotlivých položek částky v korunách. 

• Můžete vysvětlit, proč jsou uvedeny v technické zprávě částky v korunách za jednotlivé 

prvky? 

• Máme tyto částky chápat jako řízené ceny a použít je k ocenění položek ve výkazu výměr? 

• Pokud jsou tyto částky jako vodítko k popisu, nelze dle tohoto „vodítka“ ocenit jednotlivé 

prvky. Nelze jednoznačně stanovit cenu bez bližšího popisu. 

• Můžete blíže popsat jednotlivé prvky? Případně zobrazit. 

• Židle bude z jakého materiálu? Bude polstrovaná, dřevěná, plastová nebo jaká? 

• Skříňky budou dřevěné, kovové nebo….? 

• Kuchyňka bude kovová, dřevěná nebo….? Jen spodní řada nebo i horní dvířka? Kování? 

Prosklení? 

• Bannery jaký materiál……? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Dotaz: 
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Můžete vysvětlit, proč jsou uvedeny v technické zprávě částky v korunách za jednotlivé prvky? 

Odpověď: 

Jedná se o cenové relace jednotlivých prvků, které podléhaly v projekční rozpočtové části průzkumu 

trhu. 

Dotaz: 

Máme tyto částky chápat jako řízené ceny a použít je k ocenění položek ve výkazu výměr? 

Odpověď: 

Jedná se pouze o orientační částky. 

Dotaz: 

Pokud jsou tyto částky jako vodítko k popisu, nelze dle tohoto „vodítka“ ocenit jednotlivé prvky. Nelze 

jednoznačně stanovit cenu bez bližšího popisu. 

Odpověď: 

Bližší popis – viz dále. 

Dotaz: 

Můžete blíže popsat jednotlivé prvky? Případně zobrazit. 

Odpověď: 

Bližší popis – viz dále. 

Dotaz: 

Židle bude z jakého materiálu? Bude polstrovaná, dřevěná, plastová nebo jaká? 

Odpověď: 

2xrecepční židle s kovovou konstrukcí, 4x kolečka, látkový povrch, otočná, bez područek, pístové 

nastavení výšky 

48xžidle návštěvníků-kovová konstrukce, čalouněný podsedák+opěrka, černá barva 

Dotaz: 

Skříňky budou dřevěné, kovové nebo….? 

Odpověď: 

Skříňky budou dřevěné (deskový materiál). 

Dotaz: 

Kuchyňka bude kovová, dřevěná nebo….? Jen spodní řada nebo i horní dvířka? Kování? Prosklení? 

Odpověď: 

Kuchyňská linka dřevěná vč. horních skříněk, bez prosklení, kování standartní 

 

Dotaz: 

Bannery jaký materiál……? 

Odpověď: 

Banerový papír včetně potisku, 2x banerová lišta, upevnění ke stropní konstrukci. 
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Dotaz č. 3 

Žádáme o upřesnění vlastností navrhovaného zátěžového koberce. Bohužel v PD nebyla žádná bližší 

specifikace nalezena. 

Druh koberce, třída zátěže, tl.koberce, výška vlasu, dále např. hmotnost vlasu, reakce na oheň atd 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Všívaný, střižený, třída zátěže-komerční prostor, běžně namáhaný, tl. koberce 7mm, výška vlasu – 

4mm, hmotnost vlasu 900g/m2, bez požadavku na reakci na oheň. 

Dotaz č. 4 

129 K 971000152 Očištění  jeřábu  tlakovou  vodou kus 1,000 

 VV  "dle Technické  zprávy   D 1.1 - TZ ,  Projektové dokumentace  D 1.1 -01  až  
D1.1 -  19  

  

 VV  Stájící  jeřáb  bude očištěný  tlakovou  vodou,  práce jsou provedeny   
včetně  případného lešení,   zdvihacích mechanizmů  a vody 

  

 VV  1  1,000 

 VV  Součet  1,000 

 

• Žádáme o upřesnění množství kus 1 u položky týkající se jeřábu. 

V projektové dokumentaci jsme nic podrobnějšího nenašli. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Jedná se o očištění stávajícího jeřábu, definovaného jako mostový jeřáb o nosnosti 8 tun. 

Dotaz č. 5 

Ve výkazu výměr stavební části v oddíle 1 zemní práce jsou položky pro kácení stromů a následné 

drcení větví. Schází položky pro manipulaci s kmeny a s podrcenou dřevní hmotou. 

Z výkazu výměr vyplývá, že stromy zůstanou skácené na místě a 2m3 dřevní hmoty taktéž. 

• Zůstanou stromy a dřevní hmota na místě skácení a drcení? 

• Budou doplněny položky pro manipulaci s kácenými dřevinami a s dřevní hmotou? 
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Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zůstanou skácené na místě. 

Dotaz č. 6 

výkaz výměr elektroinstalace – zobrazena pouze část výkazu výměr jako příklad 

 D D3 PSV KABELY I    

1 K 210800649 Vodic 1-CHTH-V180 25 ul pevne m 10,000   

2 K 2108100451 Kabel 1-CSKH-V180 3Jx1,5 ul pevne m 480,000   

3 K 2108100530 Kabel 1-CSKH-V180 4Jx10 ul pevne m 25,000   

4 K 2108100550 Kabel 1-CSKH-V180 5Jx1,5 ul pevne m 1 350,000   

5 K 2108100560 Kabel 1-CSKH-V180 5Jx2,5 ul pevne m 65,000   

6 K 2108100570 Kabel 1-CSKH-V180 5Jx4 ul pevne m 10,000   

 P  Poznámka k položce: 
Časový fond položek [ minut ]; Časový fond položek [ hodin ]; PSV KABELY I 

   

35 K 001 Časový  fond položek odečet minut 10 556,450   

42 K 002 Časový  fond položek -  hodiny x sazba hod 175,940   

 

Veškeré položky pro montáž silnoproudu jsou duplicitní, tedy je nutné vyplnit cenu za montáž 3x. 

Poprvé je nutné ocenit montáž na uvedenou měrnou jednotku (viz položky označeny žlutou barvou), 

podruhé je nutné ocenit znovu montáž, ale v minutách (viz položka označena modrou barvou) a 

potřetí je nutné ocenit montáž v hodinách (viz položka označena zelenou barvou). 

Pokud nelze některé položky nechat neoceněné, tedy s nulovou cenou, bude cena za montáž 

uvedena a započtena 3x 

• Můžete vysvětlit jak vyplnit položky pro ocenění montáže elektroinstalace, aby byla 

montáž započtena pouze 1x a u všech položek byla vyplněna jednotková cena? 

Odpověď na dotaz č. 6 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Vyžlucené položky s písmenem (m) jsou položky pro určení metrů a normového časového fondu 

(budou bez vyplnění - výsledná normová hodnota je předmětem modré položky), modré položky určují 

celkový normový časový fond v minutách (budou bez vyplnění), zelené položky jsou položky, kdy je 
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celkový normový časový fond v minutách převeden na časový fond v hodinách a ten bude přenásoben 

hodinovou sazbou nabízejícího a to bude celková nabídková cena za montáž např. D3 PSV Kabely I. 

Dotaz č. 7 

79 K 631311TR0 Smykové  trny m 22,040 

 VV  
"dle Technické  zprávy   D 1.1 - TZ ,  Projektové dokumentace  D 1.1 -01  až  

D1.1 -  19    

 VV  Měrnou  jednotkou  je délka  ošetřené  spáry trny   

 VV  Skladba  S3a   

 VV  Smykové  trny   

 VV  22,04  22,040 

 VV  Součet  22,040 

 

V textu položky je odkaz na projektovou dokumentaci D 1.1. V části D 1.1 jsme smykové trny nenašli.  

Nikde v projektové dokumentaci jsme nenašli zmínku, z jakého materiálu trny budou, rozteč trnů – po 

kolika cm se budou ukládat. 

Dle detailu 1, který jsme našli v části PD D 1.2, vychází délka trnu 500mm, dle popisu se jedná o trn 

délky 400mm. 

Při součtu délek dilatací, kde se trny nacházejí nám vychází jiná výměra a to : 11,02+4,76+4,76 =20,54. 

Nikoliv 22,04, jak je uvedeno ve výkazu výměr. 

• Můžete uvést, jestli smykové trny, které jsme našli v PD v části D 1.2, jsou trny uvedené 

v pol.č.79? 

• Můžete opravit text umístění trnů v PD u pol.č.79 ? 

• Můžete uvést materiál, ze kterého trny budou – nerez, pozink, ….? 

• Můžete uvést správnou délku trnů? 

• Můžete uvést délky úseků, ve kterých trny budou? 
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Odpověď na dotaz č. 7 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Dotaz: 

Můžete uvést, jestli smykové trny, které jsme našli v PD v části D 1.2, jsou trny uvedené v pol.č.79? 

Odpověď: 

Položce č. 79 odpovídá detail 1 ve výkrese D.1.2.C-016, délka 22,04 je v pořádku (vliv krajového 

osazení trnů). 

Dotaz: 

Můžete opravit text umístění trnů v PD u pol.č.79 ?  

Odpověď: 

Viz výše. 

Dotaz: 

Můžete uvést materiál, ze kterého trny budou – nerez, pozink, ….? 

Odpověď: 

Viz výkres s detailem 1-tj. smykový trn z vázané výztuže, profil 16, rozteč 400, délka 500 + příložky 

k trnu rozteč 100, délka 800. 

Dotaz: 

Můžete uvést správnou délku trnů? 

Odpověď: 

Viz výše. 

Dotaz: 

Můžete uvést délky úseků, ve kterých trny budou?  

Odpověď: 

Viz výše. 

Dotaz č. 8 

Při kontrole ZD a to předloženého výkazu výměr jsme zjistili některé nesrovnalosti, které požadujeme 

vysvětlit. 

1. V SO 005 Stavebně konstrukční řešení OK stávající haly, je pol. č. 5, Nátěrová plocha nové OK vč. 

otryskání (součást ceny nové dodávky) , kg 2 276,000  

Má dodavatel provést ocenění této pol. č. 5? 

Nebo jsou již náklady z pol. č. 5 zakalkulovány v pol. č. 1, Dodávka nové OK, včetně OK pro úpravu 

stávající OK,  kg 81 204,000 a tak ponechat položku č. 5 nevyplněnou a pak následně požadujme tuto 

položku č. 5 vypustit z předloženého výkazu výměr a dodat nový VV.  
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Odpověď na dotaz č. 8 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Položka č. 5 určuje m2 nátěrových ploch nových konstrukcí oceněných v položce 1-tzn. že položka 5 

bude oceněna 0, ale vypuštěna by být neměla, protože specifikuje množství zakalkulovaných 

nátěrových ploch v položce 1. 

Dotaz č. 9 

2. V SO 008  MaR je v oddíle D6 – PERIFERIE VZDUCHOTECHNIKA – dodávka uvedeno: 

u pol. č. 18 regulační ventil – dodávka ÚT,  ks 2 

u pol. 19 Servopohon 0 – 10V- dodávka ÚT, montáž MaR, ks 2 

Můžete blíže upřesnit tyto položky vč. sdělení, zda se mají ocenit, v opačném případě požadujeme 

položky vypustit z předloženého VV a dodat opravený VV. 

Odpověď na dotaz č. 9 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Položka č. 18 bude oceněna nulou, položka č. 19 bude též oceněna nulou, ale montáž se objeví jako 

součást položky D12-montáž zařízení MaR. Položky by neměly být vypuštěné, protože specifikují 

ucelený systém M+R a položku, která bude součástí montáže. 

Dotaz č. 10 

3.  V SO 09 Elektromontáže silnoproud je u pol. č. 34, Časový fond položek odečet, minut 97 913,170  

a u pol. 41 Časový fond položek – hodiny  x sazba, hod. 1 631,890 a přitom jsou uvedená množství 

poskytnuty jako uzamčené položky. 

Subdodavatel namítá, že montážní práce provede v jiné časové lhůtě, a proto by předloženou velikost 

změnil a za použití své hodinové sazby také ocenil. 

Stejný problém je u položek č. 35 a č. 42, pol. č. 37 a č. 43, pol. č. 38 a č. 45, pol. č. 39 a č. 47, pol. č. 48 

a č. 49. 

Můžete dodavateli blíže vysvětlit předmětné položky a sdělit, jak má dodavatel položky ocenit. 

V případě, že jsou některé položky zbytečné či duplicitní tak požadujeme opravit předložený VV. 

Odpověď na dotaz č. 10 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Položky 1-33 s písmenem (m) jsou položky pro určení metrů a normového časového fondu (budou bez 

vyplnění - výsledná normová hodnota je předmětem položky č. 34, která určuje celkový normový 

časový fond v minutách (budou bez vyplnění), položka č. 41 je položka, kdy je celkový normový časový 
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fond v minutách převeden na časový fond v hodinách a ten bude přenásoben hodinovou sazbou 

nabízejícího a to bude celková nabídková cena za montáž oddílu. Tento princip bude uplatněn i u 

dalších uváděných položek. Nejedná se tedy o duplicitu, ale o ucelený přehled nabízených prací 

Dotaz č. 11 

repliky a nové okna – níže příklad okna z tabulky výpis oken D1.1-17 

 

 

Dle výpisu oken se mají ve výkazu ocenit repliky oken a nové okna. Popis oken ovšem není dostačující. 

Ani z z přiloženého detailu řešení okna není jednoznačně jasné, co bude dřevo, co bude (nebo je) ocel.  

Z detailu není jasné z jakého materiálu bude okapnička, zda bude okno olištováno, zda bude otvíravé, 

jaká povrchová úprava rámu, okna. 

Dle TZ má být na oknech fólie, ve výkazu výměr schází položka, případně popis u okna. 

• Žádáme zadavatele o detail okna, ze kterého bude jasné o jaký materiál se jedná a bude 

okótován (udán) profil jednotlivých prvků. 

• Stávající profily jsou ocelové? Jak budou upravena stávající konstrukce? 

Úprava stávající konstrukce bude v této položce nebo je již započtena v jiné položce? 

• Z jakého materiálu bude okapnička, jak bude veliká. 

• Bude okno olištováno, jak bude veliká lišta? 

• Bude některé křídlo otvíravé? 

• Jaká bude povrchová úprava rámu, okna, okapničky? 

• Bude na oknech fólie? Do které položky ocenit? 
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Odpověď na dotaz č. 11 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Součástí Výpisu oken je na str. 3 detail okna z kterého je patrné, že se jedná o neotvíravá, dřevěná okna 

s okótovanými dřevěnými profily vkládanými do stávajících ocelových prvků (stávající ocelové prvky 

hrázděného zdiva– viz též výkres pohledů), Okapnice je navržena na vodorovných dřevěných částech 

okna (viz detail-RŠ 70 mm) a jedná se o plech běžně používaný pro klempířské účely. Nátěr černý - 

tenkovrstvá lazura pro dekorativní nátěry na dřevo s ochranou proti povětrnostním vlivům a UV záření.  

Dotaz: 

Žádáme zadavatele o detail okna, ze kterého bude jasné o jaký materiál se jedná a bude okótován 

(udán) profil jednotlivých prvků. 

Odpověď: 

Viz výše. 

Dotaz: 

Stávající profily jsou ocelové? Jak budou upravena stávající konstrukce? 

Úprava stávající konstrukce bude v této položce nebo je již započtena v jiné položce?  

Odpověď: 

Úprava stávajících ocelových profilů je součástí položek „Stavebně konstrukční řešení OK stávající 

haly“. 

Dotaz: 

Z jakého materiálu bude okapnička, jak bude veliká. 

Odpověď: 

Viz výše. 

Dotaz: 

Bude okno olištováno, jak bude veliká lišta? 

Odpověď: 

Viz výše. 

Dotaz: 

Bude některé křídlo otvíravé? 

Odpověď: 

Viz výše. 

Dotaz: 

Jaká bude povrchová úprava rámu, okna, okapničky? 

Odpověď: 

Viz výše. 

Dotaz: 

Bude na oknech fólie? Do které položky ocenit? 

Odpověď: 
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Viz výše. 

Dotaz č. 12 

 

• Ve výkazu výměr schází položky pro ocenění vnitřních rolet. Budou vnitřní rolety součástí 

cenové nabídky? 

Schází materiál rolet, atd.. 

Odpověď na dotaz č. 12 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Vnitřní rolety nebudou součástí cenové nabídky. 

Dotaz č. 13 

Předstěna W 625 - 626 

1) Požárně bezpečnostní řešení s vazbou možného technologického postupu bude vyžadovat prvně 

postavení předstěn - výška 3,5m nelze uplatnit CW50 ale až 75 s členěním po 625mm pro nutné 

použití TI o síle 50mm o hmotnosti více než 40kg/m3. Takže nevyhoví deska o síle 12,5mm ale 

RED 15mm - požadují změnit. 

2) Samostatný požární předěl konstrukce D112 s odolnosti zdola, nelze mít žádné otvory - svítidla 

lze řešit, VZT lze řešit u kovového potrubí požárními ventily v úrovni podhledu, nikde ale PBŘ 

není požadavek na požární odolnost shora a zdola - požadují potvrdit SDK bez otvorů. 

• Můžete se vyjádřit k výše uvedenému sdělení našeho subdodavatele? 
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Odpověď na dotaz č. 13 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Ad 1) Ve výkresové části PD je definovaná předstěna ve skladbě S2a jako „Předsazená SDK stěna REI 

30 DP1 (atestovaná skladba….atd. Jednotliví dodavatelé proto ocení v položce 190 svůj nabízený 

atestovaný systém s atestovanými profily a sádrokartony pro uvedenou skladbu S2a s obecně 

definovanou požární předsazenou stěnou.  

Ad 2) SDK ve skladbě S3b) je navržena bez otvorů. 

Dotaz č. 14 

U sádrokartonových konstrukcí chybí v zadání uchycení nadpraží a parapetů a vůbec nejsou řešeny 

špalety okenních otvorů. 

• Žádáme o doplnění položek pro uchycení nadpraží a parapetů a pro špalety okenních otvorů. 

Odpověď na dotaz č. 14 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

SDK špalet, nadpraží i parapetů jsou součástí jednotlivých výměr SDK konstrukcí. 

Dotaz č. 15 

 D 763a Požární  řešení , obklady  ,  požární ucpávky , PHP   

209 K 76301-001 
Certifikovaný systém požární ochrany ocelových konstrukcí na bázi 
minerálních vláken -   exteriér do truhlíku HEA 180 tl 20 

m2 5,520 

 VV  "dle Technické  zprávy   D 1.1 - TZ ,  Projektové dokumentace  D 1.1 -01  až  
D1.1 -  19  

  

 VV  6,9*0,8  5,520 

 VV  Součet  5,520 

 

• Jaká bude povrchová úprava obkladů z minerálních vláken? 

Platí pro všechny položky oddílu 763a. 

Odpověď na dotaz č. 15 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Povrchová úprava je uvedena v položkách 222-225 a musí odpovídat nabízenému atestovanému 

systému. Předpoklad pro nabízený systém - exteriér – kruhové sloupy (stěrka+nátěr), ostatní prvky 

fasádní nátěr, interier- kruhové sloupy (stěrka+nátěr), ostatní prvky fasádní nátěr.  
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Dotaz č. 16 

43 K 342241162 
Příčky nebo přizdívky jednoduché z cihel nebo příčkovek pálených na maltu 
MVC nebo MC plných P 7,5 až P 15 dl. 290 mm (290x140x65 mm) o tl. 140 
mm 

m2 1 030,000 

 VV  "dle Technické  zprávy   D 1.1 - TZ ,  Projektové dokumentace  D 1.1 -01  až  
D1.1 -  19  

  

 VV  viz  výkres  D 1.1 -11   

 VV  Veškeré  zdivo  na  venkovním  obvodu   

 VV  nové  zdivo   

 VV  250+190  440,000 

 VV  Zazdívky   

 VV  45+8+11+25+256+124+121  590,000 

 VV  Součet  1 030,000 

45 K 342240000 
Příčky nebo přizdívky jednoduché z cihel nebo příčkovek pálených na maltu 
MVC nebo MC plných P 7,5 až P 15 dl. 290 mm (290x140x65 mm) o tl. 140 
mm 

m3 -72,750 

 VV  "dle Technické  zprávy   D 1.1 - TZ ,  Projektové dokumentace  D 1.1 -01  až  
D1.1 -  19  

  

 VV  viz  výkres  D 1.1 -11   

 VV  Použití původních cihel     

 VV  485*0,15*(-1)  -72,750 

 VV  Součet  -72,750 

 

U pol.č.45 je mínusové množství. Položka č.45 má stejný popis jako pol.č.43. 

• Můžete vysvětlit proč je u pol.č.45 mínusové množství? 

Položka má stejný popis jako pol.č.43, jen je u ní jiná měrná jednotka. 

Jestliže použiji původní cihly z vybouraného zdiva, pak by název položky měl znít zdění příčky 

bez dodávky materiálů….atd. Vlastní práce, přesun hmot po staveništi by měly v položce 

zůstat. 

Odpověď na dotaz č. 16 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Na výkresu D1.1-11 je specifikováno množství zazdívek, oprav…v celkovém množství 1 105 m2 - ty 

budou v rozpočtu oceněné plně, bez vlivu cihel, které jsou navržené k zpětnému využití (viz též výkres 

D1.1-11). Celkem cihel k zpětnému použití je 485 m2 a tento materiál je v m3 (485x0,15) v položce č.45 

odečten.   

Dotaz č. 17 

222 K 763016201 
Certifikovaný systém požární ochrany ocelových konstrukcí na bázi 
minerálních vláken -  Exteriér - fasádní nátěr - stěrka kruhové sloupy 

m2 78,000 

 VV  "dle Technické  zprávy   D 1.1 - TZ ,  Projektové dokumentace  D 1.1 -01  až  
D1.1 -  19  

  

 VV  Tmavošedý fasádní  nátěr , stěrka   

 VV  78  78,000 
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 VV  Součet  78,000 

223 K 763016202 
Certifikovaný systém požární ochrany ocelových konstrukcí na bázi 
minerálních vláken -  Exteriér - fasádní nátěr - pohledové prvky 

m2 652,000 

 VV  "dle Technické  zprávy   D 1.1 - TZ ,  Projektové dokumentace  D 1.1 -01  až  
D1.1 -  19  

  

 VV  Tmavošedý fasádní  nátěr    

 VV  152  152,000 

 VV  Ostatní prvky - bílý  fasádní  nátěr   

 VV  500  500,000 

 VV  Součet  652,000 

224 K 763016103 
Certifikovaný systém požární ochrany ocelových konstrukcí na bázi 
minerálních vláken -  Interiér- nátěr 

m2 340,000 

 VV  "dle Technické  zprávy   D 1.1 - TZ ,  Projektové dokumentace  D 1.1 -01  až  
D1.1 -  19  

  

 VV  nátěr  bílý  odstín   

 VV  340  340,000 

 VV  Součet  340,000 

225 K 763016104 
Certifikovaný systém požární ochrany ocelových konstrukcí na bázi 
minerálních vláken -  Interiér- nátěr - kruhové sloupy 

m2 143,000 

 VV  "dle Technické  zprávy   D 1.1 - TZ ,  Projektové dokumentace  D 1.1 -01  až  
D1.1 -  19  

  

 VV  nátěr  bílý  odstín,  stěrka   

 VV  143  143,000 

 VV  Součet  143,000 

 

• Můžete blíže vyspecifikovat prvky z položek č.222 až pol.č.225? 

• Jak se došlo k jednotlivým výměrám – myšleno výpočet výměr? 

Odpověď na dotaz č. 17 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Dotaz: 

Můžete blíže vyspecifikovat prvky z položek č.222 až pol.č.225? 

Odpověď: 

Zadavatel stanovil tyto prvky jednoznačně a určitě. Bližší specifikaci neuvádí.  

Dotaz: 

Jak se došlo k jednotlivým výměrám – myšleno výpočet výměr? 

Odpověď: 

Jedná se o povrch v m2 certifikovaného obkladu počítaného na obklad jednoho běžného metru 

ocelového prvku a přenásobené délkou prvku. 
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Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném znění, tj. 
ve znění aktualizovaném k 04.05.2018; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek:  do 01.06.2018, do 15:00 hod. 
 
Zadavatel informuje, že místo pro podání nabídek ani termín a místo otevírání nabídek se nemění. 
 
 

V Brně dne 04.05.2018  

____________________________ 
Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 
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